
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

Москва

О внесении изменений в Сводный план проведения плановых проверок 
соблюдения требований Федерального закона от 29.04.2008 № 57-ФЗ 

«О порядке осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные 
общества, имеющие стратегическое значение для обеспечения обороны 

страны и безопасности государства» Федеральной антимонопольной службы
на 2021 год

На основании служебной записки Управления контроля иностранных 

инвестиций от 27.07.2021 № 20-18167-С/21 о необходимости внесения изменений 

в Сводный план проведения плановых проверок соблюдения требований 

Федерального закона от 29.04.2008 № 57-ФЗ «О порядке осуществления 

иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие стратегическое 

значение для обеспечения обороны страны и безопасности государства» 

Федеральной антимонопольной службы на 2021 год, утвержденный приказом 

ФАС России от 31.12.2020 № 1316/20 «Об утверждении Сводных планов 

проведения плановых проверок Федеральной антимонопольной службы на 2021 

год» (далее - приложение № 4 к приказу ФАС России № 1316/20), 

Административного регламента Федеральной антимонопольной службы по 

исполнению государственной функции по осуществлению проверки выполнения 

иностранным инвестором либо входящим в группу лиц юридическим или 

физическим лицом обязательств, принятых на себя в соответствии со статьей 12 

Федерального закона от 29.04.2008 № 57-ФЗ «О порядке осуществления

2021-98395



иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие стратегическое 

значение для обеспечения обороны страны и безопасности государства», 

утвержденного приказом ФАС России от 28.06.2012 № 436 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в приложение № 4 к приказу ФАС России 

№1316/20:

-  в строке 1 заменить дату начала проведения проверки с «июль» на 

«сентябрь».

2. Управлению общественных связей (К.М. Таукенова) разместить приказ о

внесении изменений в Сводный план проведения плановых проверок соблюдения 

требований Федерального закона от 29.04.2008 № 57-ФЗ «О порядке

осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие 

стратегическое значение для обеспечения обороны страны и безопасности 

государства» Федеральной антимонопольной службы на 2021 год на официальном 

сайте ФАС России в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя ФАС России Г.Г. Магазинова.

Руководитель i Iу / /  М. А. Шаскольский

2021-98395


